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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

DLA KOGO PRZEZNACZONA 
JEST TA KSIĄŻKA? 

Na rynku wydawniczym istnieje tak wiele propozycji literatu-
rowych związanych z magią, że trudno nieznanej do tej pory 

autorce konkurować z klasykami gatunku albo osobami mający-
mi już ugruntowaną pozycję w przedstawianiu zagadnień magii, 
okultyzmu czy rozwoju parapsychicznego, duchowego. 

Czym książka Tajniki magii świec różni się od innych lektur 
o tożsamej tematyce i dlaczego warto sięgnąć po tę właśnie pozy-
cję? Z pewnością nie jest ona dla każdego, a już zdecydowanie nie 
dla osób, które sporadycznie bawią się w magię i oczekują błyska-
wicznej, magicznej „zupki instant” w postaci precyzyjnie rozpi-

WPROWADZENIE
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sanych, prostych rytuałów, które natychmiast zagwarantują nam 
sukces i osiągnięcie celu. Nie przedstawiam magii świec w kon-
tekście barwnego folkloru wiccańsko-polskoprzaśno-ludycznego, 
bazującego najczęściej na stereotypach, powielanych i uprosz-
czonych schematach, ale skupiam się na magii rozumianej jako 
wielopoziomowa praca energetyczna, której zaledwie elementem, 
składową jest magia świec. Magia to nie widowiskowe rekwizy-
ty, absurdalne machanie różdżką, wbijanie sztyletu w lalkę czy 
bezmyślne palenie świec w precyzyjnym, wymaganym ustawie-
niu. Magia to sztuka powodowania zmian zgodnych z naszą in-
tencją, w oparciu o rozumienie praw naturalnych, uniwersalnych 
i psychologicznych. To sztuka, wymaga od nas bowiem głębokie-
go i wszechstronnego przygotowania (elementy fizyki, astrono-
mii, psychologii, wiedzy okultystycznej, astrologicznej, szamań-
skiej, technik NLP itd.), w innym razie pozostaje jedynie tanią, 
jarmarczną sztuczką kuglarską, która może być efekciarska, ale 
nie efektywna. A zatem magia postrzegana jako sztuka może się-
gać po różne narzędzia, by osiągnąć swój cel, i jednym z nich jest 
z pewnością magia świec, rozumiana jako praca z żywiołem ognia, 
energią kolorów, zapachów, wibracją i symboliką kształtów, pla-
net, dni tygodnia, bóstw, a nade wszystko jako oddziaływanie na 
podświadomość, wyrażające się w programowaniu realizowania 
naszych pragnień, emitowaniu ich w obszar Pierwotnego Źródła 
Potencjalności Wszystkiego, aż do fizycznej manifestacji w na-
szej rzeczywistości. 

W tej książce znajdziesz więc, Szanowny Czytelniku, skon-
centrowaną wiedzę dotyczącą transformowania osobistej energii 
(lub energii żywiołów, duchów, bóstw, jeżeli jesteś ich zwolenni-
kiem, wyznawcą), wibracji kolorów (pod postacią stosownie dobra-
nej kolorystycznie świecy), magnetyzmu i energetyki kamieni, ro-
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ślin, zapachów – w zgodzie z kosmicznym rytmem Wszechświata, 
w którym żyjemy, po to, by wzmocnić siłę twego pragnienia-myślo-
kształtu w sferze mentalnej, a następnie różnymi technikami, skła-
niającymi podświadomość do współpracy, powołać owo pragnie-
nie do życia w świecie materialnej rzeczywistości. Znajdziesz tu 
także konkretne i praktyczne wiadomości związane z wyborem 
świec i z przygotowaniem ich do rytuałów oraz przykłady rytu-
ałów magii świec, koncentrujących się jednak nie na opisie ołta-
rza, ustawianiu świec czy rekwizytów w wyznaczonych miejscach, 
ale skupiających się na rozumieniu naszych świadomych, symbo-
licznych i energetycznych działań, wzmacnianiu siły ich oddziały-
wania na różnych płaszczyznach, aby maksymalnie wzmocnić in-
tencje i ich szybką, materialną realizację. Zanim więc przejdziesz 
do konkretów, przeczytaj poniższy tekst dotyczący rozumienia ma-
gii, aby poznać moje stanowisko w tej sprawie, a następnie w pełni 
zrozumieć i wykorzystać wiedzę zawartą w kolejnych rozdziałach.

CO TO JEST MAGIA?

Ilu badaczy, magów, ile wiedźm, szkół okultystycznych, her-
metycznych czy ezoterycznych, tyle definicji magii, a zatem może-
my śmiało powiedzieć: nie ma jednej, uniwersalnej definicji ma-
gii. Żeby jednak zrozumieć wiedzę zawartą w książce, której tytuł 
nawiązuje do magii świec, musimy podać przybliżone objaśnienie 
terminu magii, tak by w trakcie dalszego naświetlania różnych kwe-
stii maksymalnie wykorzystać przedstawione informacje.

Praktyczny słownik współczesnej polszczyzny podaje taką defi-
nicję magii: „To wierzenia i praktyki oparte na przekonaniu o ist-
nieniu irracjonalnych, nadnaturalnych sił i związków, które dają 
człowiekowi władzę nad ludźmi i rzeczami, nieopartą na prawach 
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przyrody” oraz „To rzekoma sztuka oddziaływania na istoty żywe 
i przedmioty za pomocą określonych technik i symbolicznych za-
biegów oraz wywoływania w ten sposób skutków przeciwnych 
prawom natury”*. 

Według Słownika języka polskiego: „Magia to ogół wierzeń 
i praktyk opartych na przekonaniu o istnieniu sił nadprzyrodzo-
nych, których opanowanie jest rzekomo osiągalne dzięki stosowa-
niu odpowiednich zaklęć i czynności wykonywanych w określony 
sposób i przez określone osoby”**. 

Król Salomon: „Magia jest najwyższą, ostateczną i najbardziej 
uświęconą wiedzą o filozofii naturalnej, popartą w swych dziełach 
i cudownych operacjach właściwym zrozumieniem wewnętrznych 
i ukrytych jakości rzeczy”***.

B. Malinowski: „Magia jest to autonomiczna zdolność czło-
wieka do osiągania upragnionych celów. Nie została ona stwo-
rzona ani wynaleziona, lecz była zawsze. (...) Nie wypływa ona 
z obserwacji przyrody, czy też znajomości jej praw, lecz jest pier-
wotną własnością człowieka, poznawalną tylko dzięki tradycji 
i potwierdzającą autonomiczną zdolność człowieka do osiąga-
nia upragnionych celów. Magia jest jedną i jedyną specyficzną 
potęgą, siłą istniejącą wyłącznie w człowieku, wyzwalaną tyl-
ko poprzez jego sztukę magiczną przekazywaną za pośrednic-
twem obrzędu”****.

„Magia to sztuka wpływania na to, co przejawione, mocą Nie-
przejawionego. To, co przejawione (uzewnętrznione), to wszystko, 
czego możemy doświadczyć zmysłami i umysłem (wyobraźnią). 

* Praktyczny słownik współczesnej polszczyzny, red. H. Zgółkowa, t. 20, Kurpisz, Poznań 1999.
** Słownik języka polskiego PWN, PWN, Warszawa 2006.
***  Lemegeton – Mniejszy Klucz Salomona, oprac. J. Domiński, ks. 1, Wydawnictwo XXL, Byd-

goszcz 2003. 
****  B. Malinowski, Dzieła 7., Mit, magia, religia, tłum. B. Leś., D. Praszałowicz, PWN, Warszawa 1990.
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Nieprzejawione (Nieuzewnętrznione) natomiast to żadna z powyż-
szych rzeczy. To miejsce, albo raczej nie-miejsce, z którego wszyst-
ko wypływa (emituje). Wszystko, co przejawione, bierze z niego 
początek”*. 

A. Crowley: „Magia to nauka (wiedza) i sztuka powodowania 
zmiany zgodnie ze swoją wolą”. Dodaje także: „Każdy intencjo-
nalny (celowy, zamierzony) akt jest sztuką magii”**.

Definicję tę rozwija D.M. Kraig: „Magia to nauka i sztuka po-
wodowania zmiany (w świadomości) zgodnie ze swoją wolą, ko-
rzystająca ze środków nierozumianych aktualnie przez współ-
czesną naukę”***.

S. Cunningham podaje zaś: „Magia to przemieszczanie natu-
ralnych (ale słabo poznanych) energii z ludzkiego ciała i z otacza-
jących nas naturalnych obiektów w celu powodowania zmiany”****. 

Z Wikipedii: „Magia, czary, czarostwo – ogół wierzeń i prak-
tyk opartych na przekonaniu o istnieniu sił nadprzyrodzonych, 
które można opanować za pomocą odpowiednich zaklęć i czyn-
ności. Mag, czarownik, szaman – osoba parająca się magią. Sto-
suje różnorakie gesty, zaklęcia, wypowiada inkantacje i wyko-
nuje inne czynności rytualne mające dać mu władzę nad siłami 
nadnaturalnymi, które według jego przekonania dadzą mu moc 
zmiany rzeczywistości. Także osoba pełniąca funkcję religijną po-
legającą na sformalizowanej i instytucjonalnej więzi ekstatycznej 
z istotami nadludzkimi, duchami przodków, demonami lub bo-
gami. Niektórzy magowie odrzucają tradycyjne rytuały na rzecz 
technik zainspirowanych psychologią czy NLP”*****.

* D. Tyson, Truth about Ritual Magic, Llewellyn Worldwide, Minnesota 1990.
** A. Crowley, Magia w teorii i praktyce, Wydawnictwo KOS, Katowice 1998.
***  D.M. Kraig, Magija współczesna, Wydawnictwo Illuminatio, Białystok 2010.
**** S. Cunningham, Dreaming the Divine, Llewellyn Worldwide, Minnesota 1999. 
***** Źródło: http://pl.wikipedia.org/wiki/Magia, stan na dzień 30.01.2014 r.
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Obecnie znane nam systemy magiczne są tak różnorodne, obej-
mując np. magię naturalną, szamanizm, spirytualizm, ezoterykę, 
gnozę, hermetyzm, mistykę, okultyzm, teozofię, magię chaosu 
i inne, że trudno o jedną, wspólną definicję. Co więcej, w dobie 
nowoczesnych wynalazków, technologii, badań naukowych i od-
kryć niektóre definicje czy założenia, niegdyś magiczne, tajem-
nicze i niewytłumaczalne, aktualnie mają swoje naukowe wyja-
śnienie. A zatem aktualna definicja magii powinna uwzględniać 
współczesne odkrycia naukowe oraz coraz doskonalszą wiedzę 
z zakresu neurologii, badań nad mózgiem, psychologii i psychia-
trii, biochemii, fizyki czy astrofizyki itd. W związku z tym należy 
dokonać redefinicji magii w świetle aktualnego stanu wiedzy, ba-
dań, znajomości praw fizycznych, umysłowych, duchowych. Ta 
nowoczesna definicja magii powinna uwzględniać zarówno hi-
storyczny, jak i współczesny, zmodyfikowany dorobek szkół ta-
jemnych oraz aktualny stan badań, obejmujący m.in. fizjologię, 
neurologię, neuronaukę, filozofię, psychologię, metafizykę, reli-
gię, systemy duchowości, spirytualizmu, naukę, najnowsze osią-
gnięcia technologiczne. 

Zanim jednak pokuszę się o zaproponowanie owej zmoderni-
zowanej definicji magii, spytam: dlaczego współcześni ludzie – 
pomimo tak zaawansowanych technologii i tak wysokiego pozio-
mu nauki – sięgają po prymitywne narzędzia magii? Z prostego 
powodu: nie zmieniamy się i nie ewoluujemy, nasza natura od ty-
siącleci (a być może i milionów lat) pozostaje niezmieniona, ale 
nadal jest tak samo tajemnicza i słabo poznana. Bo jak poznać na-
turę psychiki i tak zwanej duszy ludzkiej? Jak zbadać emocje? Jak 
dotrzeć do głęboko ukrytych obszarów podświadomości, energii 
psychokinetycznych, niezbadanych możliwości umysłu ludzkie-
go? I to wszystko dotyczy jedynie stanu i kondycji wewnętrznej 
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człowieka, a pozostaje jeszcze cały mikro- i makroświat przyrody, 
wszelkich znanych nam (często powierzchownie) nauk, kosmo-
su. Jedynie synkretyczna wiedza, łącząca badania nad szeroko 
rozumianym duchem ludzkim i osiągnięcia współczesnej nauki, 
może pomóc nam zbliżyć się do Prawdy o naturze rzeczywisto-
ści i wpłynąć na nią według naszej woli, bo przecież o to w magii 
chodzi: o kształtowanie rzeczywistości zgodne z naszym pragnie-
niem (życzeniem). Chcemy wierzyć, że nie jesteśmy jedynie ma-
rionetkami w ręku Wszechwładnego Boga/bogów/bóstw/żywio-
łów/losu/przypadkowości, ale mamy taką samą jak owe Siły moc 
kreacji i życia w wolności. To naturalne (wpisane w ludzką natu-
rę) i głębokie pragnienie człowieka pcha go w kierunku pozna-
wania praw pozwalających na swobodne, wolne dokonywanie wy-
borów i kształtowanie życia według własnego uznania. Oto nasze 
podstawowe pragnienie, które – pomimo tak dynamicznego roz-
woju nauk i technologii – nie może być w pełni zrealizowane, po-
nieważ dotyczy nie tego, co na zewnątrz, ale tego, co wewnątrz, 
a to często nadal jest głęboko ukryte i trudne do zbadania. Dlate-
go wciąż jak najbardziej adekwatne do tego typu poszukiwań są 
określenia: „wiedza tajemna”, „okultyzm”, „magia”, bo te dziedzi-
ny wciąż są eksplorowane i nie do końca poznane, tak samo jak 
natura człowieka i otaczającej nas rzeczywistości. A zatem: czy 
jest sens sięgania po magię? Oczywiście, ponieważ może nas to 
doprowadzić do poznania Prawdy, czyli tak zwanego oświecenia, 
i w dziejach ludzkości mamy tego wiele przykładów. Drogi prowa-
dzące do oświecenia są różne, a studiowanie i praktykowanie ma-
gii może być jedną z nich. I tak, praktykując współczesną magię, 
powinniśmy sięgać do najrozmaitszych dziedzin, rozwijając swoją 
świadomość i rozumienie otaczającego nas świata, Wszechświa-
ta, praw w nich panujących, aby zmieniać siebie samego i swo-
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je paradygmaty i wpływać na kształtowanie rzeczywistości. A oto 
krótki zarys dziedzin, które są niezastąpione we współczesnym 
studiowaniu nauk tajemnych, polepszaniu własnej kondycji psy-
chofizycznej, poszerzaniu świadomości siebie i zjawisk nas otacza-
jących, badaniu natury rzeczywistości materialnej i innych rzeczy-
wistości (wymiarów), bez których, moim zdaniem, nie ma żadnej 
możliwości autentycznego poznania, rozwoju i dojścia do Prawdy.

Filozofia – „umiłowanie mądrości” (gr. phileo – kochać, sophia 
– mądrość) – łączy się z wielowymiarową refleksją nad rzeczywi-
stością i jest z pewnością doskonałym punktem wyjścia do roz-
ważań na temat bytu, poznania, teorii wartości itd. Nie ma magii 
bez refleksji nad sensem i celem naszego życia, bez badania natu-
ry rzeczywistości, bez pytań o dobro i zło, istnienie lub nieistnie-
nie nadrzędnego Bytu – Boga, bez dociekania, czy kreujemy nasze 
życie, czy też obowiązuje w nim wszechogarniający determinizm. 
To właśnie ta nauka wspaniale i wszechstronnie rozwija umysł, 
inteligencję, świadomość rzeczy i samoświadomość.

Kolejną dziedziną – niezwykle ważną w poznaniu siebie, innych 
osób i, generalnie, natury, umysłu, psychiki człowieka – jest psy-
chologia. Psychologia – „nauka o duszy” (stgr. psyche – dusza, logos 
– słowo, myśl, rozumowanie) zajmuje się powstawaniem i przebie-
giem procesów psychicznych człowieka, jego świadomością, sta-
nami emocjonalnymi, procesami związanymi z poznaniem, rolą 
zmysłów, doświadczeniem wewnętrznym, wyobrażeniami oraz 
regulatorami stosunków człowieka z otoczeniem i zasadami ich 
funkcjonowania. Jest ściśle powiązana z takimi naukami, jak: so-
cjologia, filozofia, antropologia, biologia. Z nauk tych czerpie in-
spiracje, niemniej jednak jest samodzielną dyscypliną, ponieważ 
wypracowała własne metody eksperymentalne. W magii wiedza 
z zakresu psychologii jest bezcenna, doskonale przedstawia bo-
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wiem mechanizmy funkcjonowania umysłu, mózgu (neuropsycho-
logia), psychiki człowieka (zwłaszcza wiedza dotycząca podświa-
domości czy archetypów), pozwalając na głębsze samopoznanie, 
rozwój świadomości i samoświadomości, a tym samym (poprzez 
wiedzę i dyscyplinę umysłu oraz ciała) podniesienie poziomu ener-
gii osobistej, czyli mocy wpływania na otoczenie i kreowania zja-
wisk i wydarzeń według własnej woli. 

Szczegółową wiedzę o procesach psychicznych – neurologicz-
nych – dostarcza nam z kolei neurobiologia (dziedzina nauki, któ-
rej przedmiotem badania jest układ nerwowy) oraz neuronauka 
(interdyscyplina naukowa zajmująca się badaniem układu ner-
wowego, obejmująca badania z zakresu biologii, chemii i fizyki). 

I stąd tylko krok do szalenie popularnej współcześnie metody 
NLP (ang. Neuro-Linguistic Programming), czyli Neurolingwistycz-
nego Programowania, metody programowania umysłu. Jest to me-
toda zajmująca się poznawaniem struktury subiektywnego do-
świadczenia za pomocą skutecznej komunikacji; jest praktycznym 
podejściem do zmiany osobistej oraz technikami osiągania sukce-
su. Pozwala ona o wiele szybciej osiągać wyznaczane sobie cele, 
poprawiać samopoczucie i jakość życia, skutecznie komunikować 
się z ludźmi, a nawet pozbywać się wielu chorób (psychicznych). 

Rewolucję w poglądach naukowych i duchowych przynosi 
współcześnie mechanika (fizyka) kwantowa (teoria kwantów) – 
teoria praw ruchu obiektów świata mikroskopowego. Poszerza ona 
zakres mechaniki o odległości czasoprzestrzenne i energie, dla któ-
rych przewidywania mechaniki klasycznej nie sprawdziły się. Opi-
suje przede wszystkim obiekty o bardzo małych masach i rozmia-
rach, np. atomy, cząstki elementarne itp. Jej granicą dla obiektów 
średnich rozmiarów lub dla średnich energii czy pędów jest me-
chanika klasyczna. 
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Fizyka kwantowa udowadnia, że wszystko jest energią, a różni 
się tylko poziomem wibracji. Cały Wszechświat to spektrum poje-
dynczej Energii Uniwersalnej, rozciągające się od materii poprzez 
energię do informacji. Energia ta jest inteligentna, świadoma, nie-
skończona, wieczna i trwała – nie może ulec zniszczeniu, a jedy-
nie transformacji, przekształceniu jednej formy w inną. Wszystko 
wokół nas (my także) to wiązki, skupiska energii, które są w nie-
ustannym ruchu i przybierają nowe konfiguracje; to, co pozwala 
nam obserwować otoczenie i nas samych jako coś niezmiennego, 
to Świadomość, która utrzymuje ową pulsującą energię w stałej 
formie. To owa niezbadana Siła utrzymuje pozorny chaos i poten-
cjał kipieli cząstek energetycznych (elementarnych) w znanej nam 
formie – bez niej wszystko rozpadłoby się do naturalnego stanu 
rozproszenia, bezładu, potencjalności.

Jeżeli wszystko, w tym materia, jest energią, energia jest infor-
macją, informacja to myśl, a myśl to świadomość, możemy wysnuć 
wniosek, że umysł jest świadomością, budulcem Wszechświata, 
a zatem nasza rzeczywistość to umysł. Umysł to jedyna prawdziwa 
rzeczywistość. Materia i widzialny Wszechświat to jedynie najniż-
sze, najcięższe i najwolniejsze wibracje Energii Uniwersalnej, któ-
re stanowią zaledwie ułamek możliwości przejawów i manifestacji 
tej Energii. Jeżeli wszystko, co widzimy i czego doświadczamy, jest 
manifestacją umysłu, który obserwuje lub tworzy, to cały nasz wi-
dzialny Wszechświat jest manifestacją Głównego/Naczelnego Umy-
słu, a więc my wszyscy jesteśmy po prostu przejawem umysłu Boga.

A zatem, jeżeli uwzględnimy najnowsze odkrycia fizyki kwan-
towej, powinniśmy przyjąć, że wszystko jest wibrującą energe-
tycznie potencjalnością, ukierunkowywaną świadomym umysłem. 
W tym kontekście magia będzie zdolnością pozafizycznego (men-
talnego, psychicznego) oddziaływania na otoczenie (zarówno na 
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materię ożywioną, jak i nieożywioną) za pomocą Uniwersalnej 
i Wszechobecnej Energii zwanej mocą, energią duchową, maną (w 
wierzeniach ludu Oceanii to bezosobowa, nadnaturalna siła, moc 
przenikająca wszystko), praną (z sanskrytu – energia życia), chi/
ki, pneumą, ruah, PSI itd. Tego typu mentalna/psychiczna magia 
może działać dwojako: albo poprzez wpływanie na siebie samego, 
swoje ciało, osobowość i sposób postrzegania świata, albo poprzez 
zmianę świata bezpośrednio. Ten pierwszy sposób można określić 
jako pewien rodzaj psychologii praktycznej, często opartej na jun-
gowskich tezach i łatwo wytłumaczalnej przez współczesną naukę, 
ten drugi natomiast obejmuje sferę działalności określanej przez 
niektórych mianem paranormalnej lub nadnaturalnej. Chodzi tu 
oczywiście o wszelkie trudno wytłumaczalne zjawiska, jak: telepa-
tia, telekineza, świadoma i zaawansowana kontrola funkcji biolo-
gicznych, lewitacja, bilokacja, materializacja przedmiotów i wiele 
innych. Oba te sposoby mają tendencję do łączenia się samorzut-
nie – następuje zmiana siebie przy próbie zmiany świata (zdecy-
dowanie najczęstszy efekt) lub zmienia się coś w świecie, gdy ce-
lem jest zmiana czegoś w nas samych.

Podsumowując owe dywagacje dotyczące rozumienia magii, 
chciałabym zaproponować własną definicję. Poprzez magię mo-
żemy rozumieć wiedzę dotyczącą tak zwanych zjawisk tajemnych 
oraz zespół technik i metod mających na celu twórcze kreowanie 
rzeczywistości według własnej woli. Wiedza tajemna z pewnością 
będzie obejmowała synkretyzm nauk wybitnych systemów ma-
gicznych, a metody i techniki będą bazować na neuronauce i fi-
zyce kwantowej. Własną wolę natomiast powinno się kształtować 
poprzez systematyczną pracę wewnętrzną, tak by posiadała osobi-
sty, mocny ładunek energetyczny, pozwalający na skuteczną ma-
terializację pragnień. Należy zatem poznać uniwersalne duchowe 
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prawa rządzące kreowaniem rzeczywistości, nie tylko na Ziemi, 
ale w całym Wszechświecie (np. prawo magnetyzmu, przyciąga-
nia, wibracji, mentalizmu, jedności, biegunowości, rytmu, karmy 
– przyczyny i skutku, koncentracji, wolnej woli, intencji i inne) po-
przez badanie nauk tajemnych, różnych systemów magii, okulty-
zmu, spirytyzmu, systemów duchowych/religijnych, filozofii, nauk 
ścisłych (w tym fizyki kwantowej); poznać samego siebie – odkryć, 
uzdrowić i pokonać wszystkie ograniczenia blokujące naszą moc 
twórczą, które przejęliśmy i zakodowaliśmy w przeszłości (wzor-
ce energetyczne, emocjonalne, mentalne, karmiczne, przekona-
nia, intencje, nawyki) poprzez poznanie i przeprogramowanie na-
szej podświadomości za pomocą neuronauki, psychologii, NLP; 
nawiązać kontakt ze swoją Duszą, Wyższym Ja, Boskim Pier-
wiastkiem, Energią Źródła, Nadświadomością; nauczyć się ich 
słuchać i z nimi współdziałać poprzez zagłębianie się w filozofie, 
religie, nauki duchowe, systemy energetyczno-psychologiczne itp.; 
nauczyć się technik i metod kreacji i manifestacji własnej ener-
gii oraz pracy z nią (relaksacji, koncentracji, wizualizacji, afirma-
cji, oczyszczania, podnoszenia poziomu swojej energii, łączenia 
z Wyższą Mocą, przyciągania, dostrajania, transformacji, myśle-
nia, przemiany i wyzwalania emocji, wzmacniania siły magnetycz-
nej itp.) przy zastosowaniu neuronauki, psychologii czy systemów 
duchowych/spirytualnych.

Dopiero posiadając stosowną wiedzę oraz siłę, możemy sku-
tecznie praktykować wpływanie na rzeczywistość i kreowanie jej 
według naszej woli. W każdym innym przypadku nie osiągnie-
my żadnych (albo wystarczająco satysfakcjonujących) rezultatów.
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DLACZEGO MAGIA ŚWIEC?

Magia może sięgać po najrozmaitsze sposoby i techniki wpły-
wania na nas samych oraz otaczającą nas rzeczywistość. Magia 
świec jest jedną z nich. Dlaczego właśnie ona? Z kilku powodów. 

Część praktykujących magię uważa, że świece są doskonałym 
przykładem narzędzi rytualnych łączących w sobie wszystkie ży-
wioły (wosk niezapalonej świecy – ziemia, topiąca się, zapalona 
świeca – woda, paląca się świeca/zapalony knot – ogień, dym świe-
cy/emitowane ciepło/światło – powietrze, intencja, życzenie – eter) 
transformujące konkretny, materialny atrybut – świecę – w energe-
tykę życzenia, czy też intencji. Wielu współczesnych magów jed-
nak uważa świece za klasyczny przykład pracy z żywiołem ognia 
i tak właśnie je traktuje. Ogień jako żywioł elementarny, utożsa-
miany z praprzyczyną, ma w sobie zarówno boską – kreatorską, 
jak i demoniczną – niszczycielską siłę. Ogień jest tworzeniem, na-
rodzinami, początkiem, pierwszym światłem i radością (pozytyw-
ny aspekt ognia był sprawcą dobra, bogactwa, potomstwa, zwycię-
stwa i rytualnej czystości). To także symbol energii, odrodzenia, 
przemiany, odnowy wewnętrznej, zniszczenia tego, co obumarłe, 
oczyszczenia emocjonalnego (katharsis). Może być również de-
strukcyjną, wrogą, należącą do świata chaosu, palącą siłą obra-
cającą wszystko w pył. Tak oto dualistyczny aspekt ognia wyko-
rzystywany jest również w działaniach magicznych: pozytywnych 
– oczyszczających, wzmacniających, ochronnych oraz negatyw-
nych – w magii destrukcji, walki i śmierci.

Jeszcze inni praktykujący magię świec traktują świecę jak kata-
lizator realizacji intencji na planie materialnym, fizycznym. W ma-
gii świec nasycamy świecę własną energią metapsychiczną i kiedy 
ją zapalamy, uwalniamy energię kinetyczną, by działała zgodnie 



z naszą wolą. Kiedy więc połączymy potencjał energetyczny świe-
cy z energią naszego ducha i umysłu, wytworzymy siłę, która bę-
dzie wpływać na ocean energetyczny, w którym jesteśmy zanurze-
ni, na Wszechświat, otoczenie, innych ludzi – zgodnie z naszym 
życzeniem, intencją czy programem.

Niezależnie od tego, jak sami będziemy interpretować znacze-
nie, symbolikę czy moc magii świec, nie ulega wątpliwości, że jest 
to skuteczny sposób transformowania i wzmacniania naszych ży-
czeń w taki sposób, by przemieniały się z gęstego, energetycznego 
myślokształtu w konkretną formę w naszej rzeczywistości. Pozo-
staje jedynie osobiście przekonać się o skuteczności tego rodzaju 
pracy duchowo-energetycznej, rozpoczynając praktykowanie ma-
gii świec.



TAJNIKI 
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